
 
 
 
Pozemkové právo I 
BDS – Právní vztahy k nemovitostem 

podzimní semestr ak.r. 2006/2007  

 
 
Seminarizující: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
(všech 3 seminárních skupin) 
 
Konzultační hodiny: středa: 10,00 – 12,00 hod, dále podle indiv. domluvy (možná i cestou e- 
                                 mailu s min. 3 denním předstihem) 
 
 
  
Program seminářů: 

 1. seminář – 10.11.2006 
  Základní pojmy 
  Účelová kategorizace  
  Územní plánování 
 
2. seminář – 1.12.2006 
 Pozemkové vlastnictví – subjekty, vznik, obsah, zánik, ochrana 

       Omezení pozemkového vlastnictví 
 
      3. seminář – 8.12.2006 
        Užívací vztahy k pozemkům 

  Pozemkové úpravy 
  Zápočty 
 
 
Podmínky získání zápočtu: 
a) aktivní účast na seminářích 
b) zpracování seminární práce v rozsahu 6 až 10 stran (max.) na téma zvolené studentem, 

a to: 
      ba) v návaznosti na oblasti přednášené a seminarizované v podzimní výuce 2006 
      bb) v návaznosti na téma závěrečné bakalářské práce  
      Cílem práce je prokázat schopnost pojednat o dílčím problému, a to způsobem, který  
      je kladen na zpracování závěrečné práce (citace použitých pramenů a odkazy na ně,  
      práce s právními předpisy)   
      Seminární práce musí být odevzdána nejpozději na konci 2. semináře (tj.1.12.06) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Prameny: 
- přednášky 
- Pekárek, M., Průchová, I. Pozemkové právo, MU 2004 – nutno aktualizovat ve vazbě 

na novelizace právních předpisů 
- právní předpisy – minimálně ÚZ – Ústava, OZ, KN, Stavební zákon, Obce a kraje, ŽP, 

SPŘ, SŘS, OSŘ, dále zákon č. 219/2000 Sb.,  o majetku  ČR a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších změn a doplnění, zákon č. 95/1999 Sb., o 
podmínkách převodu zemědělských a lesních pozemků z majetku státu na jiné osoby, 
ve znění pozdějších předpisů a další právní předpisy podle obsahu přednášek a pokynů 
vyučující.  

- předpisy je třeba mít k dispozici podle tématu semináře  přímo ve výuce. 
 
 
V Brně dne 20.9. 2006                                                            doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

 


